



Specjalistyczne Centrum Medyczne im. św. Jana Pawła II spółka akcyjna

57-320 Polanica-Zdrój, ul. Jana Pawła II 2

Tel.: 74/86 21 100; Fax: 74/86 21 102

www.scm.pl

NIP: 8831788549; REGON: 020493961

KRS: 0000438391, Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej we Wrocławiu

IX Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego

Kapitał zakładowy wpłacony w całości: 36 800 000,00 PLN

Numer konta bankowego: 62 1020 3668 0000 5802 0476 2326

Polanica-Zdrój, dnia 20.02.2019 r.

L.dz. EZP.3820.119.2019

Znak sprawy ZP/PN/2019/05 – okulistyka

Uczestnicy postępowania

dotyczy: pytań wniesionych do prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zakup i dostawę wraz z rozładunkiem materiałów medycznych do zabiegów okulistycznych na potrzeby Specjalistycznego Centrum Medycznego im. św. Jana Pawła II S.A. w Polanicy Zdroju

Zamawiający Specjalistyczne Centrum Medyczne im. św. Jana Pawła II S.A., ul. Jana Pawła II nr 2, 57-320 Polanica Zdrój informuje, że do postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, oznaczonego ZP/PN/2019/05 – okulistyka zostały wniesione następujące zapytania:

Pytanie 1

Zamawiający nie określił w SIWZ terminu dostawy narzędzi w zakresie pakietu nr 4, proszę o doprecyzowanie tej informacji.

Odpowiedź: od dnia zamówienia 30 dni

Pytanie 2

Czy Zamawiający dopuści przesłanie oferty w postaci elektronicznej w formacie danych .pdf i podpisaną kwalifikowanym podpisem elektronicznym?

Odpowiedź: Tak

Pytanie 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na 30 dniowy termin dostawy w zakresie pakietu nr 4, zaoferowane narzędzia są wykonywane na specjalne zamówienia szpitala, w związku z tym Wykonawca nie dysponuje narzędziami w siedzibie firmy umożliwiając tym samym szybką dostawę.

Odpowiedź: Tak

Pytanie 4

dot. opisu przedmiotu w zakresie Pakietu nr 1, pozycja 3:

Czy Zamawiający dopuści soczewkę w zakresie dioptry od +6,0D do +34,0 D, przy czym w zakresie + 6,0 D do + 30,0D co 0,5D ; +31,0D do +34,0 D co 1,0D

Odpowiedź: Tak

Pytanie 5

dot. zapisów SIWZ pkt. 10, 10.1. dla Pakietu nr 1:

Zwracam się z pytaniem, czy w związku wyrazi zgodę na doprecyzowanie treści SIWZ w części:

- 10.1. Aktualne świadectwo dopuszczenia do obrotu i stosowania zgodnie z ustawą z dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach medycznych (t. j. Dz. U. z 2017 r. poz. 211 z późn. zm.), oraz ustawą z dnia 6 września 2001 r. prawo farmaceutyczne (Dz. U. z 2017 r. poz. 2111 z późn. zm.), 10.3 deklaracji zgodności CE wystawionej przez wytwórcę i certyfikat jednostki notyfikowanej w obszarze wyrobów medycznych - wymagane prawem lub zgłoszenie do rejestru wyrobów medycznych wyrobu oznaczonego znakiem CE, dla którego wystawiono deklarację zgodności. Na dołączonym dokumencie w prawym górnym rogu należy wpisać numer pakietu i pozycji przedmiotu zamówieniu karty charakterystyki.

poprzez potwierdzenie, iż Zamawiający:

- 1) wymaga dla wyrobów medycznych dokumenty dopuszczające do obrotu wyroby medyczne zgodnie z Ustawą o wyrobach

medycznych, tj.:

- wniosek, zgłoszenie, powiadomienie do Urzędu Rejestracji (....)
- deklarację zgodności
- certyfikat CE

2) wymaga dla produktów leczniczych dokumenty dopuszczające do obrotu produkty lecznicze zgodnie z Ustawą prawo farmaceutyczne, tj.:

- aktualne świadectwa dopuszczenia/ rejestracji
- karty charakterystyki produktu leczniczego
- inne wg potrzeb Zamawiającego

W sformułowanym przez Zamawiającego wymogu, każdy wykonawca niezależnie od części zamówienia w jakiej zamierza wziąć udział w postępowaniu, zobowiązany jest do przedstawienia zarówno dokumentów wymaganych przez Ustawę prawo farmaceutyczne jak i Ustawę o wyrobach medycznych. Wykonawca chce przystąpić wyłącznie w zakresie wyrobów medycznych i zgodnie z obecnym stanem prawnym nie dysponuje dokumentami, które Zamawiający wymaga obligatoryjnie zarówno dla wyrobów medycznych oraz produktów leczniczych. Uprzejmie proszę o wyrażenie zgody na powyższe i sprostowanie nieścisłości.

Odpowiedź: Tak

Pytanie 6

dot. zapisów SIWZ pkt. 10, 10.1. dla Pakietu nr 1:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie wraz z Ofertą, na potwierdzenie spełniania wymagań określonych przez Zamawiającego, **Oświadczenia o posiadaniu wszystkich wymaganych** (zgodnie z Ustawą o wyrobach medycznych) dokumentów dopuszczających do obrotu i używania na terenie RP (deklaracja zgodności, certyfikat CE oraz zgłoszenie/powiadomienie/ przeniesienie danych do rejestru wyrobów medycznych) oraz **Oświadczenie o niezwłocznym przedłożeniu ww. dokumentów na każde wezwanie Zamawiającego zarówno w trakcie trwania postępowania jak i po jego zakończeniu zamiast przedkładania pełnej dokumentacji wraz z Ofertą?**

Komplet tzw. dokumentów dopuszczających do obrotu dla każdej z oferowanych pozycji stanowi od kilkunastu do kilkudziesięciu stron oferty. Wykonawca składając Oświadczenie o posiadaniu dokumentów w każdej chwili, na każdym etapie postępowania czy realizacji umowy powyższe dokumenty niezwłocznie udostępni.

Odpowiedź: Tak

Pytanie 7

dot. zapisów SIWZ pkt. 10, 10.2. (dla Pakietu nr 1):

Zwracam się o odstąpienie od obowiązku: „dostarczenia wymaganych aktualnych dokumentów w terminie do ostatniego dnia miesiąca poprzedzającego miesiąc upływu terminu ważności dokumentu przedstawionego w ofercie przez Wykonawcę” na rzecz: „Oświadczenia o przedłożeniu w terminie upływu ważności lub niezwłocznie po jego upływie, **dokumentu przedłużającego jego ważność**”.

Wykonawca nie ma możliwości z wyprzedzeniem np. miesięcznym przedłożyć takiego dokumentu z uwagi na to, że praktyka i polityka Producenta, który za dokumentację ponosi pełną odpowiedzialność nie przewiduje takiego trybu. Certyfikat CE którego ważność kończy się np. z dniem 9 kwietnia 2019 roku zostanie przedłużony z dniem 10 kwietnia 2019 roku i udostępniony zostanie dopiero w dniu 10 kwietnia 2019 roku lub nawet dnia następnego.

Ze względu na powyższe oraz brak innych przesłanek do nie stosowania powyższej praktyki, bardzo proszę jak we wstępie o wyrażenie zgody przez Zamawiającego.

Odpowiedź: Tak

Pytanie 8

dot. zapisów SIWZ pkt. 10, 10.3. oraz 10, 10.4 dla Pakietu nr 1:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przedłożenie jednego dokumentu stanowiącego jednocześnie „materiał informacyjny” (pkt. 10.3) jak i „katalog, opis (...)” (pkt. 10.4), zgodnie z wymaganiami Zamawiającego?

Materiały informacyjne Wykonawcy są jednocześnie katalogami/ opisami.

Odpowiedź: Tak

Pytanie 9

dot. § 2 ust 2.4. pkt. a) i b) wzoru umowy – Załącznik 5 a:

Zwracam się z prośbą o odstąpienie od wymogu każdorazowego potwierdzania odbioru zapotrzebowania przez Wykonawcę, na rzecz potwierdzania każdorazowo w sytuacjach problematycznych.

Każdorazowe informowanie Zamawiającego o fakcie wpłynięcia zapotrzebowania jest bardzo trudne do realizacji przez Wykonawcę ze względów logistycznych, dlatego proszę jak we wstępie.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany, albowiem są one bezprzedmiotowe i bezzasadne

Pytanie 10

dot. Zapisów wzoru Umowy – Załącznik 5 a:

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę §2 ust. 2.3 umowy w ten sposób, że jego brzmienie będzie w następującej treści:

„Zamawiający będzie określał wielkość dostaw częściowych odrębnymi zapotrzebowaniami (**zamówieniami**) na piśmie,

określając asortyment i ilość zapotrzebowanych materiałów. Zapotrzebowania (**zamówienia**), o których mowa w zdaniu poprzednim, Zamawiający przesyłać będzie Wykonawcy **w dni robocze** drogą elektroniczną na adres e-mail: lub na nr faksu:”?

Uzasadnienie:

Dla uniknięcia wątpliwości interpretacyjnych proponuje się ujednolicić terminologię i skoro w ust. 2.2. użyto pojęcia „zamówienie”, które jak należy przyjąć jest tożsame z pojęciem „zapotrzebowanie”, proponuje się wprowadzić w/w zmianę dotyczącą wskazanych pojęć.

W celu zapewnienia należytej realizacji zamówienia zasadne jest by jasno określić procedurę obsługi zamówień oraz termin realizacji zamówienia. Skoro termin realizacji zamówienia ma być liczony od daty złożenia zamówienia (zob. ust. 2.2. i 2.3.), a Wykonawca pracuje tylko w dni robocze, zasadnym jest przyjęcie, aby składanie zamówień następowało w dni robocze, aby Wykonawca mógł je odebrać w tym samym dniu.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany, albowiem są one bezprzedmiotowe i bezzasadne

Pytanie 11

dot. Zapisów wzoru Umowy – Załącznik 5 a:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na nadanie postanowieniom § 2 ust. 2.4. lit. c, lit. d, lit. e projektu umowy oznaczeń kolejno: ust. 2.5., ust. 2.6., ust. 2.7 oraz nadanie postanowieniu ust. 2.5 i ust. 2.6 projektu umowy kolejnych numerów tj. ust. 2.8. i ust. 2.9?

Uzasadnienie:

Zmiana ma charakter porządkujący. Ponieważ postanowienia § 2 ust. 2.4. lit. c, lit. d, lit. e projektu umowy nie mają związku z pierwszym zdaniem ust. 2.4. występującym przed wyliczeniem (tj. „Wykonawca *každorazowo* zobowiązany jest do potwierdzenia odbioru zapotrzebowania poprzez:”) uzasadnione jest wydzielenie treści zawartych w w/w literach do osobnych ustępów. Konsekwentnie należy zmienić numery ustępów 2.5. i 2.6.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany, albowiem są one bezprzedmiotowe i bezzasadne

Pytanie 12

dot. Zapisów wzoru Umowy – Załącznik 5 a:

Czy Zamawiający zezwoli na przyjęcie § 2 ust. 2.4. lit. d projektu umowy (po uwzględnieniu sugerowanej powyżej zmiany – ust. 2.6.) w następującym brzmieniu:

„W przypadku stwierdzenia braków ilościowych lub wad jakościowych Zamawiający niezwłocznie **lecz nie później niż w terminie 3 dni roboczych**, powiadomi o tym **Wykonawcę**. **Wykonawca** rozpatrzy reklamację dotyczącą:

- braków ilościowych w ciągu 72 godzin **w dni robocze licząc od dnia otrzymania powiadomienia**,
- wad jakościowych w ciągu 5 dni **roboczych od dnia otrzymania wadliwego towaru odesłanego przez Zamawiającego**”?

Uzasadnienie:

- Zasadne jest aby Zamawiający informował Wykonawcę o wadach w oznaczonym precyzyjnie terminie, aby umożliwić sprawną obsługę reklamacji i ułatwić Stronom monitorowanie tego procesu;
- Dokonano zmiany pojęcia „Dostawca” na „Wykonawca”. Pojęcie „Dostawca” nie jest zdefiniowane w umowie i występuje tylko raz. Jego znaczenie, jak należy przyjąć pokrywa się ze znaczeniem pojęcia „Wykonawca”, stąd zmiana jest uzasadniona;
- Wykonawca nie może odnieść się do reklamacji jakościowej bez naocznego zbadania reklamowanych produktów, zasadnym jest więc, aby termin na jej rozpatrzenie biegł od dnia dostarczenia mu reklamowanego towaru. Ponadto Wykonawca uważa, że dostarczenia mu tych towarów powinno być obowiązkiem Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany, albowiem są one bezprzedmiotowe i bezzasadne

Pytanie 13

dot. Zapisów wzoru Umowy – Załącznik 5 a:

Czy Zamawiający zezwoli na przyjęcie § 2 ust. 2.4. lit. e projektu umowy (po uwzględnieniu sugerowanej powyżej zmiany – ust. 2.7.) w następującym brzmieniu:

„W przypadku **konieczności wystawienia Zamawiającemu korekty faktury, každorazowo będzie to dokonywane zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa**”?

Uzasadnienie:

Pojęcie „reklamacji cenowej” nie jest jasne. Nie budzi natomiast wątpliwości fakt, że w przypadku gdy zmianie ulegnie cena, co będzie wymagało wystawienia korekty faktury VAT przez Wykonawcę, taka faktura będzie wystawiana zgodnie z przepisami prawa. Nie ma uzasadnienia do nakładanie takiego rodzaju obowiązku w umowie.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany, albowiem są one bezprzedmiotowe i bezzasadne

Pytanie 14

dot. Zapisów wzoru Umowy – Załącznik 5 a:

Czy Zamawiający zezwoli na przyjęcie § 3 ust. 3.2. projektu umowy w następującym brzmieniu:

„Wymieniona wyżej cena **netto** nie może ulec zmianie w okresie obowiązywania umowy”?

Uzasadnienie:

Postanowienie to jest nieprecyzyjnie w kontekście zmiany stawki podatku VAT z mocy prawa i należałoby doprecyzować, że chodzi o gwarancję stałości cen netto. Cena brutto może ulec zmianie.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany, albowiem są one bezprzedmiotowe i bezzasadne

Pytanie 15

dot. Zapisów wzoru Umowy – Załącznik 5 a:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie z § 3 ust. 3.6. projektu umowy zdania drugiego?

Uzasadnienie:

Wykreślenie zdania drugiego jest uzasadnione z uwagi na treść art. 144 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz.U. z 2017 r., poz. 1579 z późn. zm.)

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany, albowiem są one bezprzedmiotowe i bezzasadne

Pytanie 16

dot. Zapisów wzoru Umowy – Załącznik 5 a:

Czy Zamawiający zezwoli na przyjęcie § 6 ust. 6.1 projektu umowy w następującym brzmieniu:

„Wykonawca zapłaci na rzecz Zamawiającego karę umowną za odstąpienie od umowy lub wypowiedzenie umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy w wysokości 10% wartości **netto** niezrealizowanej części umowy”?

Uzasadnienie:

Kara umowna, której wysokość uzależniona jest od wartości zobowiązania, powinna być odniesiona do wartości netto. Tylko wartość netto zobowiązania stanowi bowiem dla Wykonawcy rzeczywisty z ekonomicznego punktu widzenia ekwiwalent jego świadczenia, natomiast podatek VAT (jak już wskazano), składający się na kwotę brutto, jest daniną publiczną, której Wykonawca jest tylko płatnikiem.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany, albowiem są one bezprzedmiotowe i bezzasadne

Pytanie 17

dot. Zapisów wzoru Umowy – Załącznik 5 a:

Czy Zamawiający zezwoli na przyjęcie § 6 ust. 6.3 projektu umowy w następującym brzmieniu:

„W razie niedostarczenia towaru w terminie, o którym mowa w § 2 pkt 2.2 **oraz upływu dodatkowego terminu wyznaczonego przez Zamawiającego**, Zamawiający ma prawo dokonania zakupu przedmiotu zamówienia u dowolnego dostawcy, a różnicą w cenie obciążając Wykonawcę, **o ile Zamawiający udokumentuje takie wydatki**. Dodatkowo **Zamawiający może** naliczyć karę umowną w wysokości **0,1% wartości niezrealizowanego zamówienia za każdy dzień zwłoki, lecz nie więcej niż 10% tej wartości**”?

Uzasadnienie:

- Konsekwencje w przypadku nieterminowej dostawy, nawet z powodów niezależnych od Wykonawcy są daleko idące, stąd proponuje się, aby możliwość zlecenia dostawy innemu podmiotowi była poprzedzona wyznaczeniem dodatkowego terminu Wykonawcy. Poniesienie dodatkowych kosztów przez Wykonawcę powinno być uzasadnione, a ich wysokość musi podlegać weryfikacji, co zapewniają odpowiednie dokumenty. Co więcej proponuje się, aby kara za przekroczenie terminu rzeczywiście nawiązywała do skali naruszenia tego obowiązku (dni zwłoki). Proponowana kara należyście chroni uzasadnione interesy Zamawiającego;

- Brak górnego limitu naliczania kar umownych powoduje, że mogą one urosnąć do rozmiarów nieproporcjonalnie przewyższających wartość poniesionej przez Zamawiającego szkody. W takim zaś wypadku kara umowna nie będzie już pełniła funkcji odszkodowania, ale służyć będzie wzbogaceniu się Zamawiającego kosztem Wykonawcy;

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany, albowiem są one bezprzedmiotowe i bezzasadne

Pytanie 18

dot. Zapisów wzoru Umowy – Załącznik 5 a:

Czy Zamawiający zezwoli na przyjęcie § 7 projektu umowy w następującym brzmieniu:

„W razie **zwłoki** w wykonaniu zamówienia przez Wykonawcę, przekraczającego 15 dni **roboczych oraz po bezskutecznym upływie dodatkowego terminu wykonania zamówienia wyznaczonego przez Zamawiającego** Zamawiający ma prawo rozwiązać umowę z winy Wykonawcy oraz naliczyć karę umowną **w wysokości 0,1% wartości niezrealizowanego zamówienia za każdy dzień zwłoki, lecz nie więcej niż 10% tej wartości**”?

Uzasadnienie:

- Konsekwencje w przypadku nieterminowej dostawy są daleko idące, dlatego proponuje się, aby możliwość rozwiązania umowy

była poprzedzona wyznaczeniem dodatkowego terminu Wykonawcy. Proponuje się także, aby kara za przekroczenie terminu rzeczywiście nawiązywała do skali naruszenia tego obowiązku (dni zwłoki). Proponowana kara należy chronić uzasadnione interesy Zamawiającego;

- Co do górnego limitu naliczania kar umownych – uprzejmie odsyłam do uzasadnienia zmian § 6 ust. 6.3 projektu umowy;

- Przez „opóźnienie” prawo rozumie każde nieterminowe spełnienie świadczenia, bez względu na jego przyczyny, a więc również takie, za które Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności, np. wywołane działaniem siły wyższej. Natomiast zawinione niewykonanie zobowiązania określa się w prawie mianem „zwłoki”. Zasadne jest zastąpienie terminu „opóźnienie” pojęciem „zwłoka”, aby Wykonawca nie był karany również za okoliczności, na które nie miał żadnego wpływu.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany, albowiem są one bezprzedmiotowe i bezzasadne

Pytanie 19

dot. Zapisów wzoru Umowy – Załącznik 5 a:

Czy Zamawiający zezwoli na przyjęcie § 8 projektu umowy w następującym brzmieniu:

„W przypadku wystąpienia braku środków finansowych Zamawiający zastrzega sobie prawo do ograniczenia ilości dostaw, o czym powiadomi Wykonawcę na piśmie, **jednakże w takiej sytuacji zobowiązany jest zamówić dostawy o wartości nie mniejszej niż 80% wartości netto, o której mowa w § 3 ust. 3.1”**?

Uzasadnienie:

Zamawiający musi wskazać pewną wartość zamówienia, która zrealizowana zostanie w każdym wypadku. W przeciwnym razie Wykonawca nie ma możliwości skalkulowania należycie ceny ofertowej, ustalenia rentowności zamówienia. Zagwarantowanie Wykonawcy realizacji zamówienia na poziomie co najmniej 80% jest konieczne celem racjonalnego oszacowania ceny ofertowej oraz kalkulacji ryzyka wynikającego z niezrealizowania całego zamówienia.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany, albowiem są one bezprzedmiotowe i bezzasadne

Pytanie 20

dot. pakiet nr 2, poz. 10

Czy Zamawiający dopuści olej silikonowy o lepkości kinetycznej 5000 cst?

Odpowiedź: Tak

Pytanie 21

dot. pakiet nr 2, poz. 34

Czy Zamawiający dopuści błękit trypanu o pH 6,5-7,2 oraz osmolarności 270-400 mOsm/kg

Odpowiedź: Tak

Pytanie 22

dot. Pakietu nr 8 poz. 1

Czy Zamawiający dopuści soczewkę wewnątrzgałkową trzyczęściową z akrylu hydrofobowego, sferyczną z jednorazowym kartridżem i iniektorem do implantacji, pozostałe parametry bez zmian?

Odpowiedź: Tak

Pytanie 23

dot. Pakietu nr 8 poz. 2

Czy Zamawiający dopuści soczewkę wewnątrzgałkową jednoczęściową z akrylu hydrofobowego pokrytą heparyną, asferyczną, całkowicie preloaded (zapakowaną do jednorazowego kartridża, a kartridż do jednorazowego iniektora), pozostałe parametry bez zmian?

Odpowiedź: Tak

Pytanie 24

dot. Pakietu nr 8 poz. 3

Czy Zamawiający dopuści soczewkę wewnątrzgałkową jednoczęściową z akrylu hydrofobowego pokrytą heparyną, asferyczną z filtrem światła niebieskiego, całkowicie preloaded (zapakowaną do jednorazowego kartridża, a kartridż do jednorazowego iniektora), pozostałe parametry bez zmian?

Odpowiedź: Tak

Pytanie 25

dot. Pakietu nr 8 poz. 5

Czy Zamawiający dopuści środek viskoelastyczny składający się z dwóch strzykawek zawierających: preparat o właściwościach kohezyjnych oraz preparat o właściwościach dyspersyjnych, w zestawie z dwoma kaniulami do podaży 25G, pozostałe parametry bez zmian?

Odpowiedź: Tak

Pytanie 26**dot. Pakietu nr 8 poz. 5**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby środek wiskoelastyczny był dostarczany w opakowaniach zbiorczych, zawierających 5 szt. i analogicznie był zamawiany – 1 opakowanie (5szt.) lub jego wielokrotność?

Odpowiedź: Tak

Pytanie 27**dot. Pakietu nr 8**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od wymogu przekazania do depozytu 2 iniektorów wielorazowych, gdyż soczewki są dostarczane łącznie z jednorazowym systemem implantacyjnym i nie posiadają dedykowanego iniektora wielorazowego?

Odpowiedź: Tak

Pytanie 28**dot. SIWZ pkt. 10.4**

Uprzejmie prosimy o wskazanie rubryki w Załączniku nr 1, w której należy podać gdzie znajdują się materiały informacyjne na potwierdzenie wymagań Wykonawcy oraz w jaki sposób to wyrazić w przypadku jeżeli dokumenty składające się na ofertę są w kilku plikach i nie posiadają numeracji stron?

Odpowiedź: Zamawiający w załączniku nr 1 doda nową kolumnę - „informacja o materiałach potwierdzających wymagania Wykonawcy nazwa pliku”. Zamawiający proponuje aby informacje dot. pakietu i jego poszczególnych pozycji zawierały się osobnych plikach dla każdego pakietu z nazewnictwem pliku np.: certyfikaty materiały deklaracje pakiet nr 1/1 jeżeli jeden pakiet jest w kilku plikach to np.: certyfikaty materiały deklaracje pakiet nr 1/2 itd....

Pytanie 29**dot. SIWZ pkt. 16.3**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na załączenie do oferty dokumentów: JEDZ, certyfikatów jednostek notyfikowanych, deklaracji zgodności, zgłoszeń/powiadomień do Urzędu Rejestracji oraz potwierdzenia przelewu wadium w formacie pdf potwierdzonych kwalifikowanym podpisem elektronicznym, gdyż tylko takie są dostępne?

Odpowiedź: Tak

Pytanie 30**dot. Załącznika nr 5a §2 pkt. 2.2**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby dostawy produktów realizowane były w terminie do 3 dni roboczych od dnia złożenia zamówienia?

Odpowiedź: Tak

Pytanie 31**dot. Załącznika nr 5a §3 pkt. 3.2**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu wg poniższego wzoru:

„Wymienione wyżej ceny nie mogą ulec zmianie w okresie obowiązywania umowy, za wyjątkiem urzędowej zmiany stawki podatku VAT. Zmianie ulegnie kwota podatku VAT i cena brutto, cena netto pozostanie bez zmian. Zmiana następuje z dniem wejścia w życie aktu prawnego zmieniającego stawkę VAT. Powyższa zmiana nie wymaga sporządzenia aneksu do umowy.”?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany

Pytanie 32**dot. Załącznika nr 5a §6 pkt. 6.1**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary umownej do 5% ceny brutto niezrealizowanej części umowy?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany

Pytanie 33**dot. Załącznika nr 5a §6 pkt. 6.3**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary umownej do 5% wartości brutto niezrealizowanego zamówienia?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany

Pytanie 34**dot. Załącznika nr 5b §2 pkt. 5**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uzupełnienie depozytu odbywało się w terminie do 3 dni roboczych od dnia przekazania przez Zamawiającego informacji o zużytych materiałach?

Odpowiedź: Tak

Pytanie 35

dot. Załącznika nr 5b §2 pkt. 5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby faktura za zużyte materiały była przesyłana oddzielnie pocztą, ponieważ uzupełniane materiały będą nadawane z magazynów znajdujących się w Niemczech?

Odpowiedź: Tak

Pytanie 36

dot. Pakietu nr 8 poz. 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykazywanie na fakturze osobnych pozycji i cen dla soczewki i kartridża/ iniektora jednorazowego, przy założeniu, że suma cen częściowych, równa będzie cenie jednostkowej za sztukę?

Odpowiedź: Tak

Ponadto Zamawiający zamieści na stronie www.bip.scm.pl zaktualizowany załącznik nr 5a i 5b wzór umowy oraz zmodyfikowany załącznik nr 1 asortymentowo-cenowy

Odpowiedzi na pytania zgodnie z art. 38, ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29.01.2004r. (t. j. Dz.U. z 2018r. poz. 1986 z późn. zm.) zamieszczone zostały w dniu **20.02.2019 roku** na stronie internetowej Zamawiającego.

Otrzymują:

- strona internetowa
- a/a dokumentacja przetargów

Z poważaniem

Specjalistyczne Centrum Medyczne
im. św. Józefa Pawła I S.A.
DYREKTOR
ds. Administracyjno-Technicznych
Jerzy Didyk

